
О внесении изменений  
в постановление администрации 
Добрянского муниципального района 
от 28 марта 2018 г. № 247  
«Об отдельных вопросах по 
осуществлению государственных 
полномочий по обеспечению прав 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, жилыми 
помещениями муниципального 
специализированного жилищного 
фонда Добрянского муниципального 
района» 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации  

от 21 декабря 1996 г. № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной 

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 04 апреля 2019 г.  

№ 397 «О формировании списка детей-сирот и детей, оставшихся  

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся  

без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот  

и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот  

и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, 

которые подлежат обеспечению жилыми помещениями, исключении детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот  

и детей, оставшихся без попечения родителей, из списка в субъекте Российской 

Федерации по прежнему месту жительства и включении их в список в субъекте 

Российской Федерации по новому месту жительства» (вместе с Правилами 

формирования списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые 

подлежат обеспечению жилыми помещениями, исключения детей-сирот  

и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот  

30.12.2019 2202 

 



2 

и детей, оставшихся без попечения родителей, из указанного списка в субъекте 

Российской Федерации по прежнему месту жительства и включения  

их в список в субъекте Российской Федерации по новому месту жительства), 

Законом Пермской области от 29 декабря 2004 г. № 1939-419 «О мерах  

по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей», постановлением Правительства Пермского края от 12 июля 2017 г. 

№ 665-п «Об утверждении порядков по финансовому обеспечению  

и осуществлению органами местного самоуправления отдельных 

государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот  

и детей, оставшихся без попечения родителей», постановлением Правительства 

Пермского края от 19 июля 2017 г. № 670-п «Об осуществлении отдельных 

государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот, 

детей, оставшихся без попечения родителей, органами местного 

самоуправления муниципальных районов и городских округов Пермского 

края», статьей 50 Устава Добрянского муниципального района 

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Добрянского муниципального 

района от 28 марта 2018 г. № 247 «Об отдельных вопросах по осуществлению 

государственных полномочий по обеспечению прав детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями муниципального 

специализированного жилищного фонда Добрянского муниципального района» 

следующее изменение: 

пункт 2.15 приложения 1 изложить в следующей редакции: 

«2.15. Исключение жилого помещения из состава специализированного 

жилищного фонда для детей-сирот и лиц из их числа производится на 

основании решения администрации Добрянского муниципального района в 

порядке и сроки, установленные муниципальным правовым актом, исходя из 

решения Министерства социального развития Пермского края об отсутствии 

обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания гражданам, 

которым предоставлены жилые помещения, содействия в преодолении трудной 

жизненной ситуации». 

2. Признать утратившим силу приложение 2 к постановлению 

администрации Добрянского муниципального района от 28 марта 2018 г. № 247 

«Об отдельных вопросах по осуществлению государственных полномочий  

по обеспечению прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, жилыми помещениями муниципального специализированного 

жилищного фонда Добрянского муниципального района» с 18 апреля 2019 г.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление  

в общественно-политической газете Добрянского муниципального района 

«Камские зори», в сетевом издании в информационно-телекоммуникационной 



3 

сети «Интернет» на официальном сайте администрации Добрянского 

муниципального района www.dobrraion.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

главы муниципального района – 

главы администрации Добрянского 

муниципального района                                                                 Н.Н. Поздеев 

http://www.dobrraion.ru/

